



Kulturborgmester Pia Allerslev  
Københavns Rådhus

25 JUL - 2 AUG

COPENHAGEN 2009  
**worldOutgames**  
*Serious sports, serious culture, totally serious fun!*

København, tirsdag den 17. marts 2009

Kære Pia Allerslev

På bestyrelsesmødet dags dato har undertegnet, sammen med den øvrige bestyrelse for World Outgames, behandlet vedlagte økonominotat udarbejdet af World Outgames sekretariat.

Som det fremgår af notatet, har sekretariatet, siden sommeren 2008, allerede reduceret den oprindelige budgetramme fra kr. 64 mio. til kr. 52,9 mio., for med rettidig omhu at have taget højde for den finansielle krise.

Budgetreduktionerne har, pga. af sekretariatets økonomiske tilbageholdenhed, ikke haft indvirkning på de opstillede mål, hvad gælder international omtale af København, samarbejde mellem relevante eksterne aktører samt det forventede positive samfundsøkonomiske afkast.

Men den eskalerende finansielle krise rammer en begivenhed, som World Outgames, med dobbelt effekt. Først og fremmest ved, at virksomheder og fonde er mere end tilbageholdende med sponsorater og donationer. Dernæst ved, at potentielle deltagere vælger en aktivitet, som World Outgames, fra for at sikre sine helt basale individuelle udgifter.

Så selv med ovenstående drastiske nedskrivning af budgetrammen er det sekretariatets og bestyrelsen vurdering, at der stadig er en mulig negativ manko mellem forventede indtægter og udgifter på mellem 5 og 8 mio. kr.

Vi ønsker at gennemføre World Outgames og opfylde de kontraktlige forpligtigelser overfor både Københavns Kommune, GLISA og de mere end 3000 deltagere, der allerede har tilmeldt sig arrangementet. Dermed sikres den investering Københavns Kommune allerede har foretaget i at få World Outgames til København.

Bestyrelsen anbefaler derfor en tostrengt løsningsmodel:

- 1) Sekretariatet skal, sammen med ejeren Wonderful Copenhagen, finde yderligere besparelser for kr. 3 mio. Med disse forventede besparelser har sekretariatet, siden sommeren 2008, nedjusteret den oprindelige budgetramme med næsten en fjerdedel.
- 2) Københavns Kommune skal stille en underskudsgaranti for det resterende beløb. I alt kr. 5 mio.



Afslutningsvis er det vigtigt for bestyrelsen og sekretariatet at understrege, at der vil blive gjort alt for, at World Outgames ikke kommer i en situation, hvor det er nødvendigt at trække på den stillede underskudsgaranti.

På vegne af World Outgames bestyrelse,

Merethe Stagetorn  
Bestyrelsesformand

Bilag:  
Økonominotat  
Programnotat